

# 华泰联合证券有限责任公司 关于天津长荣科技集团股份有限公司 与天津长荣云印刷科技有限公司 进行日常关联交易的核查意见

华泰联合证券有限责任公司(以下简称"华泰联合"、"保荐机构")作为天津 长荣科技集团股份有限公司(以下简称"长荣股份"或"公司")的保荐机构,依据 《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规 范运作指引》、《证券发行上市保荐业务管理办法》等有关规定,就长荣股份与 与天津长荣云印刷科技有限公司进行日常关联交易的事项进行了核查,具体情况 如下:

## 一、日常关联交易的基本情况

#### (一) 日常关联交易的概述

长荣股份根据公司及子公司 2020 年度日常关联交易的实际情况,并结合业务发展的需要,预计 2021 年公司及子公司与关联方天津长荣云印刷科技有限公司(以下简称"长荣云印刷")发生各类日常经营性关联交易合计不超过人民币4,924.62 万元。

公司于 2021 年 3 月 19 日召开第五届董事会第十四次会议,审议并通过《关于公司与天津长荣云印刷科技有限公司进行日常关联交易的议案》,关联董事李莉、高梅回避表决,会议应参与表决的非关联董事 5 名,此项议案以 5 票赞同,0 票反对,0 票弃权获得通过。独立董事事前对本次关联交易予以认可,并对本次关联交易发表了独立意见。公司第五届监事会第十三次会议审议通过该议案并发表审核意见,关联监事董浩回避表决。本次关联交易尚需提交公司股东大会审议,关联人李莉女士及其一致行动人天津名轩投资有限公司将回避表决。

### (二)预计2021年度与长荣云印刷发生的日常关联交易类别及金额

单位: 人民币万元

				. 1	E. / (D) 19/3	/ 4
关联交易类别	关联人	关联交易内容	关联交易定价 原则	2021年度 预计金额	截至披露日 已发生金额	上年发生 金额
向关联人销售产	长荣云印刷	销售产品	市场价格定价	1,534.04	236.42	108.68



关联交易类别	关联人	关联交易内容	关联交易定价 原则	2021年度 预计金额	截至披露日 已发生金额	上年发生 金额
品、商品						
	长荣云印刷	房屋租赁	市场价格定价	360.00	57.14	142.86
向关联人提供租赁		设备租赁	市场价格定价	746.94	83.91	235.41
		无形资产租赁	市场价格定价	120.70	18.98	47.50
	小计	-	-	1,227.64	160.03	425.77
向关联人采购商品	长荣云印刷	采购商品	市场价格定价	2,038.12	47.37	270.26
接受关联人提供的 劳务	长荣云印刷	服务费	市场价格定价	124.82	0.00	61.77
	合ì	t		4,924.62	443.82	866.48

注: 本表如存在个别数据加总后与汇总数据的差异,系数据计算时四舍五入造成。

(三) 2020 年度与长荣云印刷发生的日常关联交易

单位: 人民币万元

关联交易类别	<b>美联人</b>	关联交易内容	2020年   度实际   发生金   额	2020年 度预计 金额	2020年度 实际发生 额占同类 业务比例	2020年度 实际发生 额与预计 金额差异	披露日期 及索引
向关联人销售产 品、商品	长荣云印刷	销售产品	108.68	-	0.08%	100%	-
向关联人提供劳务	长荣云印刷	服务费	20.34	-	0.01%	100%	1
	长荣云印刷	房屋租赁	142.86	-	0.10%	100%	1
   向关联人提供租赁	长荣云印刷	设备租赁	235.41	-	0.17%	100%	-
四大联八旋 供租员	长荣云印刷	无形资产租赁	47.50	-	0.03%	100%	-
	小计	-	425.77	-	-	-	-
向关联人采购商品	长荣云印刷	采购商品	270.26	-	0.30%	100%	-
接受关联人提供的 劳务	长荣云印刷	服务费	61.77	1	0.07%	100%	1
合计			886.82	-	-	100%	-
公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明(如适用)		不适用					
公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与预 计存在较大差异的说明(如适用)		不适用					

注:1、本表如存在个别数据加总后与汇总数据的差异,系数据计算时四舍五入造成;2、长荣云印刷于2020年8月前为公司全资子公司,2020年度未对公司与长荣云印刷之间发生的日常关联交易进行预计。

#### 二、关联方基本情况

(一) 基本情况

名称: 天津长荣云印刷科技有限公司



社会统一信用代码: 91120113061221122Y

类型:有限责任公司(自然人独资)

住所: 天津市北辰区天津北辰经济技术开发区高端园永兴道 102 号

法定代表人: 巴崇昌

注册资本: 贰亿元人民币

成立日期: 2013年01月16日

营业期限: 2013年01月16日到2063年01月15日

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;文具用品零售;五金产品零售;电子元器件批发;文具用品批发;五金产品批发;办公用品销售;第二类医疗器械销售;日用口罩(非医用)销售;劳动保护用品销售;机械设备销售;针纺织品销售;日用品销售;纸制品销售;机械设备租赁;办公设备租赁服务;非居住房地产租赁;贸易经纪;通用设备修理;专业设计服务;劳务服务(不含劳务派遣);国内货物运输代理。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:出版物印刷;包装装潢印刷品印刷;文件、资料等其他印刷品印刷;印刷品装订服务;货物进出口;道路货物运输(不含危险货物);邮件寄递服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

长荣云印刷财务数据如下:

单位: 人民币万元

项目	2020年9月30日/2020年1-9月 (未经审计)	2019年 12月 31日/2019年度 (经审计)
总资产	1,976.86	15,122.04
净资产	-577.56	237.19
营业收入	8,309.98	5,324.71
净利润	-1,194.75	-4,825.72

## (二) 关联关系

长荣云印刷原为公司全资子公司,公司于2020年8月将其100%股权转让给



关联方天津名轩投资有限公司(以下简称"名轩投资"),名轩投资于2020年12月将其100%股权转让给自然人巴崇昌。截至审议日前十二个月内,长荣云印刷曾经为公司关联法人,根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2020年修订)》第7.2.6条规定,认定长荣云印刷为公司关联人。

#### (三) 履约能力

长荣云印刷经营正常、资信状况良好,具有良好的履约能力,日常交易中能履行合同约定,不存在影响其履约能力的重大不确定事项。

## 三、关联交易的主要内容

#### (一) 关联交易协议

上述关联交易经审议批准后、将授权管理层与关联人签署具体交易协议。

#### (二) 定价政策与定价依据

双方将遵循公平、合理的定价原则,参照市场价格由双方协商确定最终交易价格,不存在损害公司及股东利益的情形。

#### 四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司本次与关联方长荣云印刷发生日常关联交易事项为公司正常生产经营所需。关联交易事项符合公司的实际经营和发展需要,有利于保持公司持续发展与稳定经营。关联交易遵循市场定价原则,以公允的价格和条件确定交易金额,不存在损害公司和全体股东利益的情形,不会对公司的财务状况、经营成果造成重大不利影响,也不会影响公司独立性,公司主营业务不会因此交易而对关联方形成依赖。

## 五、独立董事事前认可和独立意见

公司的独立董事发表事前认可意见如下:我们已经获得了公司提交的有关公司与长荣云印刷日常关联交易的相关材料,我们认为公司此次发生的关联交易遵循了公开、公平、公正的原则,价格公允,不存在损害公司和股东利益的行为,符合相关法律法规、规范性文件及《公司章程》的有关规定,亦不会对公司独立性产生影响。我们同意将本次关联交易事项提请公司董事会审议,与本次交易有



关联关系的董事应回避表决。

公司的独立董事发表独立意见如下:会前我们详细审阅了公司与长荣云印刷日常关联交易的相关资料并对本次关联交易发表了事前认可意见,交易审议过程中关联董事已回避表决,关联交易决策程序合法;公司与长荣云印刷日常关联交易的行为公开、公平、公正,交易价格公允、合理,不存在损害公司及股东利益的情形。我们同意本议案。

## 六、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:本次关联交易已经公司董事会审议批准,关联董事回避表决,独立董事发表明确同意意见,履行了必要的审批程序,决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《公司章程》等有关规定的要求。本次关联交易尚需提交股东大会审议。保荐机构对本次预计的日常关联交易无异议。

(以下无正文)



(此页无正文,为《华泰联合证券有限责任公司关于天津长荣科技集团股份有限公司与天津长荣云印刷科技有限公司进行日常关联交易的核查意见》之签章页)

保荐代表人(签字):		
	吴学孔	季李华

华泰联合证券有限责任公司(公章) 2021年3月19日